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~Sr~ Radny Rady Miejskiej w Giżycku
Pod . „ Pan Łukasz Zakrzewski

Dotyczy: Stan przygotowań szkół podstawowych w Giżycku do sezonu grzewczego 2022/2023.

Odpowiadając na Pana Interpelację nr 128 z dnia 16.09.2022 r. pragnę poinformować, że

Ad. 1. Obecnie nie ma zagrożenia dostaw ciepła z PEC Sp. z o.o. dla szkół podstawowych

i przedszkoli miejskich (SP1, SP2, SP4, SP7, PM4). Zapasy węgla są zabezpieczone do końca

stycznia 2023 r., umowy na dostawę węgla na następne miesiące są podpisane lub

w trakcie finalizacji. Jeśli chodzi o gaz, którym ogrzewane są SP3 i PM1 PGNiG w swoim

komunikacie zapewnia, że ciągłość dostaw gazu na cały sezon grzewczy 2022/23 jest zapewniona.

Ad. 2. Na podstawie art. 125a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U.

z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) zajęcia w przedszkolu oraz w szkole zawiesza się, na czas

oznaczony, m.in. w razie wystąpienia na danym terenie temperatury zewnętrznej lub

w pomieszczeniach, w których są prowadzone zajęcia z uczniami, zagrażającej zdrowiu uczniów.

W przypadku zawieszenia zajęć na okres powyżej dwóch dni dyrektor przedszkola lub szkoły

organizuje dla uczniów zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. Zajęcia

te są organizowane nie później niż od trzeciego dnia zawieszenia zajęć.

Ponadto w ~ 17 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia

2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1604) określono, że w pomieszczeniach, w których odbywają się zajęcia,

zapewnia się temperaturę co najmniej 18°C. Jeżeli nie jest możliwe zapewnienie takiej

temperatury dyrektor zawiesza zajęcia na czas oznaczony, powiadamiając o tym organ

prowadzący. Dodatkowo dyrektor, za zgodą organu prowadzącego, może zawiesić zajęcia na czas

oznaczony, jeżeli:



— temperatura zewnętrzna mierzona o godzinie 21°° w dwóch kolejnych dniach

poprzedzających zawieszenie zajęć wynosi -15°C lub jest niższa,

— wystąpiły na danym terenie inne zdarzenia, które mogą zagrozić zdrowiu uczniów.

Obecnie trudno przewidzieć jakie okoliczności wystąpią podczas sezonu grzewczego

tj. temperatury zewnętrzne, dostępność paliwa dla PEC, czy też utrzymanie dostaw gazu przez

PGNiG (w przypadku PM1 i SP3). Z informacji przekazanych w pkt. 1 odpowiedzi wynika, że PEC

zabezpieczył węgiel niezbędny do dostarczania ciepła do końca stycznia 2023 r. Natomiast

z komunikatu zamieszczonego 23 września 2022 r. w Serwisie Samorządowym Polskiej Agencji

Prasowej wynika, że PGNiG zapewnia ciągłość dostaw gazu na cały sezon grzewczy 2022/23,

a w ostatnich tygodniach zabezpieczyła dodatkowe kontrakty na zakup gazu od firm działających

na Norweskim Szelfie Kontynentalnym. Dzięki temu - jak wskazało PGNiG - „spółka posiada

wolumeny gazu do gazociągu Baltic Pipe na poziomie, który gwarantuje, że wraz z pozostałymi

źródłami pozyskania (wydobycie krajowe, dostawy LNG i zapasy magazynowe), będzie w stanie

w pełni zaspokoić zapotrzebowanie swoich odbiorców w Polsce w nadchodzącym sezonie

grzewczym”.
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